Naribus elatis efflantes pectore lucem,
 Sol rumpit tenebras; rutiloque ut fulget ab ortu,
 10 Spargit in aethereos flammantia lumina campos.
 16 Ast ubi iam Titan croceum conscendit in orbem,
 Cuncta patent quaecumque tacens nox clauserat atra;
 Mox siluae campique nitent et florea rura,
 Tunc placidum iacet omne mare et uernantibus undis
 20 Flumina: per tremulos currit lux aurea fluctus.
 23 Mox tamen alipedum gemmantia lora rigescunt
 * * *
 24 Aureus axis inest, currus ardescit ab auro,
 25 Dum pretio fulgens imitatur lumina Phoebi.
 21 Hic regit imperium mundi, hic tempora sancit,
 22 Fluctibus ut nitidum tollit caput aethera in altum;
 26 Hic solus uiget orbe deus, quem cernere nobis
 Fas uisu est ireque iuuat per florea rura.
 O mirum uirtutis opus, quod flamma gubernat
 Nec non igne suo praestat cum lumine sensus.
 30 Hinc corpus, hinc uita redit, hinc cuncta reguntur.

8 efflantes *Heinsius*: efflant e *codd.* || rutiloq; ut (ubi *Hein-*
sius) *scripsi*: rutiloqui *codd.* | fulgit *codd.* | ab Oeta L. *Muel-*
lerus, at cf. Ouid. met. II 112 || 17 quicumque T | tacens *Riesius*:
 tamen *codd.* ante *Heinsius* | clausurit T clausserat L || 18 nitent
scripsi: iurent T nirent L || 19 et om. L || 20 fructus L || *uu.*, qui
 sunt 21 et 22 in *codd.*, post 25 traieci; *interrumpunt enim solis*
currentis descriptionem || post 23 lacunae signa posui: non per-
 fecta *Phoebi currentis imago* || 24 axis *Burm.*: aequus L equis T |
 curru *Burm.* | euro *codd.*, *corr. Hauptius* || 25 Dum precio L: in
 T *uu.* 25—35 initia atramento superfuso legi nequeunt | emittitur
 (sic) lumine T | foebi *codd.* || 22 ut *scripsi*: ac L hac T | aether
codd., *corr. Pithoeus* || 26 Hic s. obscura in T, qui deinde uicit
 orbem || 27 uisu *scripsi*: nimis L | ireque iubet (a *supra e*) L;
 mireque iuuat *Hauptius*; sed ireque in *saeculi quarti poeta tole-*
randum | usque ad per obscurus T (28 usque ad opus, 29 usque
 ad praestat, 30 ad c uita, 31 ad docet, 32 ad a Phoebeo, 33
 ad c uitam, 34 ad scitur, 35 ad a cadit) || 29 igne *Hauptius*:
 in igne L || 30 Hic L, *corr. Hauptius* | hinc T: hic L | hinc cuncta
 reguntur T: hic uita resurgunt L

Namque docet Phoenix ustis reparata fauillis
 Omnia Phoebeco uiuiscere corpora tactu.
 Haec uitam de morte petit, post fata uigorem:
 Nascitur ut pereat, perit ut nascatur ab igni. 35
 Vna cadit totiens surgitque ac deficit una:
 Rupe sedet, capitur radiis et lumine Phoebii
 Suscipit inmissum recidiua morte calorem.
 Sol qui purpureo diffundit lumine terras,
 Sol cui uernanti tellus respirat odorem, 40
 Sol cui picta uirent fecundo gramine prata,
 Sol speculum caeli, diuini numinis instar,
 Sol semper iuuenis, rapidum qui diuidit axem,
 Sol facies mundi caelique uolubile centrum;
 Sol Liber, Sol alma Ceres, Sol Iuppiter ipse, 45
 Sol albor Triuiaie, insunt cui numina mille,
 Sol qui quadriiugo diffundit lumina curru,
 Sol Hyperionio fulget matutinus in ortu,
 Sol reddit cum luce diem, cum pingit Olympum; 48
 Sol cui surgenti resonat lyra blanda canorem, 59